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Arbets- och företagsnämnden 

Ansökan om att etablera Teknikcollege  

Förslag till beslut 
Arbets- och företagsnämnden noterar informationen till protokollet.  

Sammanfattning 
Teknikcollege erbjuder möjligheter att förstärka arbetet med kompetensförsörjningen i 
Stockholmsregionen och stimulera den ekonomiska utvecklingen. Teknikcollege Sverige har 
inbjudit Nacka och Stockholm till diskussioner om möjligheter att etablera ett Teknikcollege 
i Stockholmsregionen. Arbetet med en ansökan kommer nu att påbörjas. 

Ärendet 
Hög teknisk kompetens är avgörande för den svenska industrins tillväxt. Teknikcollege är 
en kvalitetsstämpel på utbildningar där kommuner, utbildningsanordnare och företag 
samverkar för att öka attraktionskraften och kvaliteten på tekniskt inriktade utbildningar. 
Gymnasieskolor, vuxenutbildning, yrkeshögskolor och högre utbildning medverkar i 
samarbetet. Det finns i dagsläget 26 regionala Teknikcollege i Sverige, dock inget i 
Stockholmsregionen.  
 
Genom ett nära samarbete med regionens företag utformas innehållet i utbildningar så att 
de passar industrins framtida behov. Bakom Teknikcollege står Industrirådet som 2004 
initierade konceptet. Industrirådet består av ledande företrädare för svenska arbetsgivare- 
och arbetstagarorganisationer inom industrisektorn – se vidare www.teknikcollege.se. 
 
Teknikcollege Sverige inbjöd den 30 maj 2018 Nacka och Stockholm till diskussioner för att 
höra om intresset att etablera ett Teknikcollege i Stockholmsregionen. 
 
Teknikcollege Stockholm kan ge flera fördelar för Nacka kommun, bland annat 
 

• en arena där teknikföretag och skolor med relevanta utbildningar möts och 
diskuterar frågor som rör branschens kompetensförsörjning 

• förstärkning av skolornas kontakter med företagen och underlättande av exempelvis 
arbetet med praktikplatser mm 

http://www.teknikcollege.se/
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• förstärkning av företagens kompetensförsörjning och stimulans av den ekonomiska 
tillväxten 

• förstärkning av kommunens arbete med projektet VERCITY och rollen som 
mötesplats mellan företag och skola. Frågor som rör digitalisering och utveckling av 
nya pedagogiska verktyg ingår även i uppdraget för Teknikcollege 

• kvalitetssäkring av utbildningar, se vidare i bilagan. 
 
För vuxenutbildningen i Nacka innebär ovanstående fördelar bland annat att 

• vuxenskolor med teknikutbildningar kan få möjlighet till bättre kontakter med 
arbetsgivare som kan erbjuda praktik- och lärlingsplatser 

• vuxenskolorna kan få bättre kunskaper om arbetsgivarnas kompetensbehov, bland 
annat vilka kurser som kan ingå i ett yrkesprogram, som direkt leder till arbete 

• vuxenskolorna kan få hjälp med kvalitetsarbetet då Teknikcollege granskar 
utbildningarna 

 
Med anledning av ovanstående inleds arbete med en ansökan om att etablera Teknikcollege 
i Stockholmsregionen. Om ansökan godkänns sker avtalsförhandlingar med bland andra 
övriga intresserade kommuner innan slutligt beslut om etablering tas.  

Ekonomiska konsekvenser 
Kostnaderna för de medverkande kommunerna i ett Teknikcollege beror bland annat på 
hur många parter som medverkar i arbetet, och därmed delar på kostnaderna, samt vilka 
projekt som Teknikcollege vill driva. Fasta kostnader utgörs främst av anställning av 
projektledare. Dessa delar avtalas efter godkänd ansökan. Under ansökningsförfarandet 
uppstår inga kostnader.  
 
För Nackas del kan etableringen av Teknikcollege leda till en ökad efterfrågan av 
yrkesutbildningar, vilket i sin tur kan leda till ökade kostnader för vuxenutbildningen. Det 
utökade utbudet av teknikutbildade elever leder dock förhoppningsvis till en bättre 
kompetensförsörjning och tillväxt i det lokala näringslivet, vilket är ett av kommunens 
övergripande mål. 

Konsekvenser för barn 
Förslaget till beslut medför inte några konsekvenser för barn. 

Bilagor 
Teknikcollege kriterier, 2017-06-15 
 
 
Carina Filipovic   Staffan Ström 
Enhetschef    Rektor 
Arbets- och företagsenheten  Arbets- och företagsenheten 
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